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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, і ЛРАВНЯ 1926. Число 52.Сторона 2.

у виконкомі комуністичного перевибори рад на Радянській Україні, перше травншитаї та ровітни-
ШТЕРНАщОНАЛУ. -і і ЧА КЛЯСА.!

і І Кожного року працюючі на бо jam* другу оцінку, що Рж найвищого центру. З ирацю- 
|сн перевнбиреііть свої органи дж була не працездатва і кіно- гах мас ніхто не може варікж 

СКЛАД ПРЕЗИДІ ОРГАШЗА-іВККІ і працюють за його керое- держеного управління — Ра по не іроСнла. ти на Радянську владу, бо він' Робітничий рух в Китаї ще
ЧЦІЯНОГО БЮРА ТА СЕКРЕ- ництвом та контролеві. Кож- Ш_—як на селі так і в місті. Коди вже промине івітова при іь| ..виборах має пітне пра уже матднй Лише кілька

ТАРІ ЯГУ ВИКОНКОМУ. ний-секретаріат повинен смсте-і Ile надзвичайно важна робо Ka4,,W6i та» починається під- но й можливість виправляти всі років тому, в січні __ лютому
маточно вивчити й обговорити та і тому П уділюетьгя дуже ба готвмаЧдо самих перевиборів, помилки, які [юб-іять Ради, та1 1922 року, стався вперше в Ки- 

Лия 17. березня, після мкін гтанови111е. тИх Kpa;H та КОмпар- гаго чім у та увага. Ради як Вютпуіітьгя списки тих. що й яе"тільки при перевиборах, а таї сиранж ніâ робітничий 
чсиня роботи Поширеного тій шог „^жать до його ві- сільські так і Міські, це ті підва мають іфаво полосу і тих, іцо іі так кожний день двері до Ра страйк. .захопити кілька ти 
Пленуму. Відбулось засідання дания підготовл)гги пнтання піни, ті фундаменти, на Якій позбавлені права голосу. Був ;ш, до виконкому одкриті Для ,яч осіб. Це було в Гонконзі. 
Виконкому Комінтерну, де ne- X1II всіх ухвальних органів Ком- держиться в» я робітничо^.ліга шям поміщикам. цаі«ькіім жай кожного робітника, для кожно- у відомому на Тихому океані 
рееедсно бу ло ви і.гри реіи jінтерну, проводити постанови ’ ька |>адяноька мала. Каш дармам, попам і т. и. голо m селянина. Пди, поправляй, першо]іядному порті. іахопле 
діі, Оргбюра та секретаріяту | цих opraHIB j контролювати ви- Ра»1 —- Ш низові органи влади су не дають в Радянській кра допомагай. йому англійськими імиеріялі-
ВККІ (Виконавчий Комітет Ko- конаиня цих постанов відповід- будуть гарно іі]чщюватн, то то- їні, А всім, що мають правої Цего |юку перевибори Рад на «-тами в Китаї після т зв. oui
муністичжіго Інтернаціоналу і |НІШИ секціями Комінтерну. W •"’* машина державшого ana- голосу, дають виборчі картки.; Україні, що тільки що закінчи умчої війни.
За засту пників голови ВККГ ц) СЄкційні секретаріяти Wï' ^Т*1* ,'*Рв0 й жваво крути- Раніш обговорюють кандидату1 |лнся, пройшли дуже жваво. Як ”
товариша Зіновева (вибраного г1сіадеяо 3 відповідального се- Г||,я- тоді все,буде гаразд в ре ри в нову Раду і потім присту- ; робітники так і соляне виявлн 
на V. Конгресі Комінтерну) ви- крстаря gKk-j та К11ЬК0Х пред (спублиціТКоли-ж Ради не ира іцають до самих виборів. Вибиілм величезну актшшіеть в ча 
брано т.т. Бухаріна. Тельмана „„„„„j, Секцій Комінтерну, 
та Ссмара. головним чином, тих країн, що

До президії ВККІ вибрані т. обслуговуються цим секретарі- 
т чЗіновев. Бухарін, (. тал.н ят0„ Цим забезпечується по- 
(С.Р.С.Р.); Маиуільський (V ' і переднє колективне опрацюва- і 
країна); Тельман та Ремелє „я та підготовка цих питань.
(Німеччина); Семар і Треи Цим досягається також і того,

що представники ріжних ком
партій, члени та кандидати ;
ВККІ, знайомляться з станови- ; 
щем і в инших країна*, крім ; 
своєї власної, і втягуються в 
роботу апарату ВККІ.

Постановою Президії від 24. 
березня заводяться 
секретаріати для таких країн:

1. Франція, французькі ко
льок і і. Італія, Бельгія та Швай-

ї.
Фу відрадив військові загони, 
щоб придушити робітничий 
сп&йк.

Китайських залізничників бу
ло розбито, червоні прапори бу
ло видерто після 
бітників. Ватжжк 
вбивано. Тов. Лі бу лойрилюд^ " 
но стято голову; .але сфаЯк пе
кінських залізничників підви
щив рівень рОбІТЦИЧОГО руху в 
Китаї іна^ надзвичайну, як на 
той час. височину.

Тільки де кілька місяців зго 
дом після крівавої розправи з, 
заЗізянчинхами в середньому 
Китаї і, не потураючи ііа за 
гальну політичну реакцію в 
країні, що того часу настала, 
1-го травня 1921 ]нжу з усіх 
кінців Китахі уперше зТхалися 
до Кантону представники робіт 
ішчпх організацій на загально- 
китайський професійний з’їзд.

Робітники вперше демон 
етрували в _:іага.іьно-китайсько
му масштабі свій порив до об- 
єднання сил своєї класи, своє 
на магазин стати до бщнітьби за 
свої права.

11а протязі всього 192.1 та по 
лов mm 1924 (юку . промислові 
китайські робітники гурту ваги 
свої сили і вперто, не потура
ючи на утиски професійних спі
лок не тільки китайськими мі

бої
КНІ

І з рук ро- 
було НО- І

Гонконзький страйк моряків. 
Що тревав кілька тижнів і скін 
чивея перемогою (НібІТІШКІВ. 
мав великі наслідки дія робіт 
ничого та національно-внзваїь- 
Апігі руху в Китаї. На їхній за
клик відгукнулось робітництво 
на оет]ювах та на побережжях 
південної частини Тихого оке
ану.

Ерколі -(Італія); 
(Чехословаччина) ;

( Франція);
Шмераль 
Фергусон (Велика Британія); 
Куусіиен (Фінляндія та При
балтійські держави); Катаяма 
(Японія); Су-Фаи __ (Китай); 
Рой (Схід); Чільбум (Швеція); 
Коларов (Балкамська федера
ція), Рутенберґ (Злучені Дер
жави); Кляра- Цеткін та Ло

зо вський (Іірофінтерн); і Ло- 
міиадзе (Комінтерн Молоді).

Це було початком цілої низ
ки страйків, що великою хви
лею покотилися з півдня Ки
таю. з Гонконгу та Кантону, до 
осередку країнії^Ц Іаиґаю, Ган- 
коу і. наі»'іиті, до самої півночі 
— до Тнньцзіну та Манджурії. 

І Від того часу китайська робіт
нича кляса показала себе як лі- 

> пий чинник иадітичного життя

і

секційні

країни
Уперше робітнича кляса про- 

пилася свідомістю, що вона ста
новить частину китайської люд- 
НОСТІІ з своїми особливими іи чітаристами. а Й .чужоземними 

і терорами і змушена бо]ютиея з імперіалістами, закладали свої 
спільним порогом — ЧУЖОЗСМ І*об(тничі організації. І вже по 

Китай- чииаючп з літа минулого року

царія.
2. Німеччина.
à. Чехословаччина, Австрія

За кандидатів до Президії
ВККІ вибрані: т.т. , Дімітров 
(Болгарія); Ьошксвич (Юго-|та Угорщина, 
славія); Богуцкі (Польща); Бе- 
дахт (Злучені Держави) та By- Полуднева Африка, Бритійська 
йович (Комінтерн Молоді).

4. Англія, Ірландія, Голяндія,

ним імперіалізмом та
купцями н капіталіста- ,ІЮ"У « промислових центрах 

Китаю то тут то там прокида
ються робітничі страйки, під 
проводом нелегальних ирофемі

; Індія. Го.тяндська Індія.
СЬКІЄМІІДо Оргбюра ВККІ вибрані: 5. Злучені Держави, Канада, 

т.т. Куусіиен, Кмбер-Дро, Шме- Японія.
раль, Гешке, Пятницький, Ma- 6. Еспанія, Португалія, Ме- 
нуільський, Трен, Ерколі, Ді- ксико, Полуднево' - американ- 
мітров, Фергусон і Петров.

ми.
Уперше робітнича кляса в 

, Китаї дала поразку престижу
1 ...............' ——------------------------------ - англійського імперіалізму.

Робітники залізнодорожних вагонових майстерень в Катеринославі, на Україні, зібрались для ПЄрШС моряки південного Кн- 
перевиборів своїх представників в Міську Раду.

.док.Уські держави.
7. Швеція, Норвегія, Данія,

Ісляндія. ' ’
8. Польща, Фінляндія, Есто- 

На цьому-ж засіданні було ‘нія, Латвія та Литва.
принято за основу положення 9. Болгарія, Югославія, Р\ 
про ВККІ, його органи та аца- мунія, Альбанія та Греція, 
рат. Цим положенням забезпе- 10. С.Р.С.Р.
чується правильніша, регуляр- 11. Близький і Далекий Схід де-кульгати, 
на й систематична робота ВККІ, (Китай, Корея, Монголія, Ту- Працюючі маг и радянських 
Президії, Оргбюра та секрета- реччина, Персія, Єгипет, Сирія країн вже дуже добре це зна 
ріяту і краща підготовка п«- та Палестина). - іють з практики. 1 тому, кади
тань. При виробленні його взя - Крім того, на деяких секре- ■ приходять перевибори Гад, ве
то під увагу резолюцію XIV'. тарів ВККІ покладено відповіднії дуже серіозно відносяться до 
з'їзду ВКІ1(б) про зміцнення а- дальність за звязок з ріжними Ц*‘ї справи, 
карату Комінтерну, беручи відділами ВККІ (агітпроп., орг-; Завжди перед виборами по 
курс на поширення впливу за-1 відділі інформвідділ, видавим- всіх селах і містах йде звітові! 
кордонних компартій в керов- чий відділ звязку), а також і з і кампанія. Всі еТарі Ради зда- 
ництві Комуністичним Інтерна- кооперативною секцією ВККІ, к,ть :,,ііт перє'д селянами та ие- 
ціоналом. Міжнароднім Жіночім Секре- 1И‘Д робітниками, тоб то перед

Досить важливою частиною таріятом та безпартійними ма- ' ноїми виборцями іцю всю ту 
реорганізації секретаріяту, що совнми організаціями. Для роз- роботу, що вони зробили за о- 
склад Його значно поповнено роблений Й підготовки питань •гаяній рік. Ось ту г то і і су - 
з метою збільшення в ньому профсоюзного характеру \тво- 'ІІТ1, |,,|^,,!,чі свою 1’а.іу. Чи ніг 
представництва закордонних рено постійну профсоюзну ко- 1,а б>-іа добра, працездатна, а 
компартій та найкращого рос- місіні в такому складі: т;т. Зі- 411 нічого іь- робила і вім-ь рік 
поділу роботи, є організація новєв. Бухарін, Пятницький, проспала. На таких зборах 
так званих секційних секрета- Ерколі, Трен, Фергусон, Шме- ,|итн|,х розбирають роботу І а- 
ріятів. Ці секційні секретарів- раль, Гешке, Томський, Лозов- •Ul 1,0 кісточках, як п> кажуть,

ськин та Нін. Iі Дають оцінку }иг6отн, що Гн
іда була на своїм місці, була 
і роботяща і іюботу вела пра- 
вильно так, як це диктує і

Перемога над мілітаристич
ною зграєю By-llett-Фу в жовтні 
того -]іоку зробила перелом у 
політичному житті Китаю, а са
ме — знесилила реакційний ре- 
жім.

БУДОВА АПАРАТУ ВИКОН
КОМУ КОМІНТЕРНУ.

таю, що говорять особливою мо
вою, викликали ерґанізоване до 
себе співчуття моряків, заліз
ничників, текстільникін та ин- 
ншх (юбітішків середнього та 
північного Китаю 
лати, що боїютьба гонкіїнзькіК 
моряків на початку 1922 року 
визнала зріст класової самоді
яльності! промислового проле
таріату в Китаї. Цей страйк 
назавжди поховав цілу низку 
забобонів, що жили, до того ча
су серед китайського робітниц
тва наслідком фі-одалізму та 
неодноцільности країни. Тра
диціє провінціалізму та цехов- 
щини, що довго стояли на зава 
ді нииидеїшю класового харак 
ті ру бо|ит-би китайського ро
бітництва з [юботодавцямн, ді-

си Пер<-виборів, таку актив
ність, що досі ще ні в одному 
році такої активності! мас не 
було. Це доказує, що працю
ючі маси в мирній обстановці 
мають вже змогу уділяти біль-1 
ще уваги нашому радяж ькому- 
еоціяліетичному будівництву. 
Це доказує, іцо робітники іі ее- 
ляпе України вже добре зрозу
міли, що Радянська влада, це 
воші самі, що Радянська влада 
так буде працювати, як вони за
хочуть, що керму державної 
влади матиме в руках той, ко

рають в Ради комуністів, виби
рають і безпартійних, вибіра
ють комсомольців, чоловіків і 
жінок вибирають, але підшуку
ють таких людей, що чесні і

Нездатні, нічого не |>облять, то
ді хоч-бн центральна влада бу
ла найкращою все одно нічого 
з ці-ого -не вийде, і вся робота 
по радянському будівництву бу-

( фґапізоваїшй 
рух знову виринає.

Н осеїні 1921 року і в зимі 
192") року знову повстає хвиля 
страйкового руху в Китаї. 
Страйкують робітники 11 lain,- 
дуиської провінції, на залізни
ці Ціндао-Цзіпанфу, страйку
ють вантажники у Дайрені, 
страйкують трамвайиики у Пе
кіні, страйкують ткітюншіки, 
етраіікують гірники у Ганькоу 
і, иапослідок, страйкують де
сятки тисяч робітників та ро
бітниць на тексті.іьнііх фабри
ках у ИІанґаї.

Розмір робітшгшх вимог зна
чно збільш шия навіть коли по- 

пекіп ганькоуським 
вже сталлятия вії-

робітшгшіїМожна ска
люб-іять працювати на користь 
г|юмади. Коли стара Гада бу
ла [аіботяща то й з неї вибира
ють кращих людий на ново, а 
коли ні, то всіх' нових дають.
Іііічія перевибщіів дають новій 
Гаді накаї, що вона має за рік 
іцюбити. Тут вже, звинайно, ні
чого не забудуть. Коли прой
дуть перевибори Гад, тоді від
буваються районні з'їзди Рад, му нонц цю керму видадуть і 
на кот]інх пе(ювибірають рано- тому всі йшли на перевибори 
нові виконавчі комітети, після Рад і доб|>е підбирали канди- 
ціюго на округових з’їздах Гад датури та обдумували наказ но- 
пе)нчшбірають округові ипконаи вій Гаді. Звичайно, що ця ак 
чі комітети, а на після цього на тнвяість дасть свої гарні

слідки — нові Гади будуть щ< 
краще проїш.дитн роботу як ті 
що бу.'ш досі. Ось так ми рік 
за (к)кцм йдемо все б.иіще й 
блище до кращого життя — до 
іеоціялізму, але здобутків j>enn-

/

і

иа стали жорстоку поразку від 
гонконзького страйку моряків.

І Досить сказати, що не тільки 
! робітники ріжних гагу зів праці 

в Кантоні та Гонконзі матері 
яльно іі мораіміо підтримуна- 
.111 страйкерів, а й паніть робіт 
інікн за кілька тисяч верстов 

Гонконгу на Пекін Мукден- 
еькій за2іізішці но|И).ілііілюналн 
її. і якати на паротягах з зак.гй- 

_ ком допомагати морикам-етран 
кераМ.

Для такої країни, як Пі меч
су ваги за кредити на світову на міжнародній пролєтаріят. '™на аГ|° исредреврлюїіійна 1 <•-

Але хоч святкування 1. тра- війну. В 1915 році соціалісти- Гаслом- єдиного робітничого •'•и- ознаки такої к.іж іяіоі од
вня й почало новий період шовіністи всіх країн наказали фронту (1922 р.), висунутим III. • ізііши ги їв м.кш о і.н.оіи над 1||)||ШХ МІІ.ЦЯХ
повторень шікаговської бойні робітничим масам не святкува- Інтернаціоналом, ділиться про- звіїчаиївя о зилчіння. як у на , 1() Tj,aBHjH 1905 р. у Каито-

1890 рік виявив реальність вин0 И,ГИЯЛ0 й організації ти 1. травня. лєтаріят що до святукавння і. ™^;^,"^,10Ч^ая'ка,.і- ні ™“*ка»0 другий за-
1886 року робітники .Злуче- (дійсність) святкування 1. тра- "РОлєтаріяту та дрібними 1915 року центральрнй ор- травня у^ільшости країн захід- = . й „„звитої: пкіі.ио-китайський з’їзд профс-

них Держав ухвалили добити- в„я і по всіх промислових мі- страйками гартувало його до Ган німецької соціял-демокра- ноі Европн на дві частини " ||||(.Tvn ГОНКонс,кііх < ій|,нх ( ,,і юк- Організована ро-
ся загальним стццйком 8-годин- „ах Европи (опріч Німеччини, "ових соціальних боїв. Фрід- тії пише: іМенш Революційна частина ; ||очаток піт бітішча кляса в Китаї на цьому
ного робочого дня. Гтрайк рос- що пізкіціе приєдналась до ічх Енгельс- найближчий то- ,.Цього p0KV_ зважаіоч„ „а пролетаріату и дрібна буржуа- ( * м ’ х<жі „ Кита| „ з’я-’-ді підрахувала всю велете*-
почався 1. травня в одному з святкування) пролетарі послі- ваРиш МаРкса. сивий ветеран (>собливі умови, уповноважені з.я, під керовництвом патріоти- ' ; ’||к Г)ІТІ|ИМИЙ ЛМЖІ „ ну роботу, зроблену в обсязі ро
промислових міст Злучених шали до призначеного місця. ' (випробований вояка) робіт- 11ентрадьн[ інстанції радять від- ЧН01 соц.-демократи, або пере- ^ Ібітничоп, та еволюційного ру-
Держав - Шікаго. звідки зорганізованими (добре ничого РУХУ« ш0 "еред його о- „„витись від припинення робо- ТВ0Рюе святкування в офіційну ‘ ;т|.||Ч 0KV .-траіікова!х>' 1 "«'""І1"1’1 нереш'ктаву

3. травня 1886 року буржуа-! впорядкованими) лавами де- чима Демонстрували баталіо- ти і. травня. З огляду на це га- паРад> без >"сяких Революцій- ^ ^ . w.„ Г)і ., .|ДАіьшої боротьби за визволеи-
зний уряд “демократичноГ’ ре- монструва.іи (показували) сво- ни європейського пролєтарія- іети і травня не вийдуть. Тра- них racel- за іилковитм співч\т- ( Та |а ;(а ц(.й ча1. страйкували ”я РоЛ|ти"''01 К1Я,:И- :іа боР,,ть'
снубліки учинив роСправу над ю силу перед очима перелцка- т>'> не “1Г 136 сказати: як-бн вневі внески не братимуться". тим ,УР*>азних урядів, або ()Г)|Т(|И1.М готе,Иової щкімисло- ПІК)ТИ евоіо капіталізму

Маркс тут був. щоби побачити Таким чином, 1915 року свят- 30ВС1М не СВЯТК>Е иого- Найре"фости в ІЛанґаї та Гаяькоу, ті к та чужоземного імперія.н іму, 
це на власні очі!" І кування 1. травня перетворило- волюшошша частина пролєта- , друкарі, і, ншкюлі К"тай, ьке І*°««тнііЦТВо тепер

За наступних років святку-'.ся з Пролетарського свята у Р1яД>' nu керовництвом кому- ........ ... Пікін-Гаш, "оважно еташтюя до « вятку-
вання 1. травня виборює пов- "першотравневе свято буржуа- "'стичних партій, перетворює ;іМІаніці. |вання 1 го П'"1""- Робітництво

“Не маючи сил стати на пе- ну громадянскість в усьому ка- зії", як влучно зазначив тов. Зі- святкування у революційну бо- - - '"е тільки вихо.цт, „а вулицю,
піталістичному світі. Буржуа- новєв. еву демонстрацію-з червоними • • ; *у 1 ” { Щоб відсвяткувати інтернат

й роенраву було повторено; 8 гляду пролєтаріятом своїх си.г зія починає поволі звикати до' Пізніше вайрево.гюціоиіша їф^миГГгаГгами чій « Китаї спішився. Але 2îro Г^т"н<-яÏ
організаторів “пимовників" ~ буржуазія тримала напого- святк>-вання 1. травня, як до частина західно-європейсько- 3 * . тут китайський тіізничнй пію , . ' - 1 ' ’ ' .
страйку було вихоплено з ро- тові “про всякий випадок” со- чогось неприємного, але тацо- го пролетаріату вЬртає до жит- сп.вчуття С.Р.С.Р. , проклонів ^^Bt . гїї Д^їїяшЛи яе І'” У8ІТНИЧМ, лав і засуджено йа тні тисяч жовнірських багнетів го явища, що хутко минає. то славетні боєві традиції: в бУРжуазп всесв.ту. Рік-у-р.к ^гьшения ^Іт-'^Ю,"' ” ‘ Ж
смертну кару. 1888 року Аме- та ції і згфаї поліцейських "ма- За найбдижчи* до світової в 1916-1917-1918 р.р. револю- „^^Щ^готуюТсГ тд "1ЛІ ПІвта- ІВ краШ" ішж.джен- китай.ч.^ікГфицтіїо^т.ліжи 
рикаиська Федерація %ац. мелюків ’. Скрізь, де лише бур- втни 190^-1914 років II. Інтер- шиний пролєтаріят під керов- * комуністичних »я TO |U0, як от гонкон, ,.к, мо-' 0 n,‘lf.TilBlulf д0 ,я.м.віт.
(обеднання профспілок), на жуазія була сильна, вулиці міст націонал перетворюється в ор- ництвом лівого крила социьг- “ ряки, але и за право орґашзува
конгресі у Сен-Луі. ухвалила червоніли кров», робітників і ганізацію, що пристосовується демократичних партій святкує "арті> дрі0них с>тичках 3 т|| ,,p(BjH., ііші «-шлки. ■ ('т)іайк
влаштовувати скрізь 1. травня тюрми заповнювалися вязнями. до капіта-гістичного суспьгь- 1. травня в цілій низці "гіроми- Рж>азі€к), 30 маизутніх ве- орГаІВ (ува_,и рюбітникиі
робітничі маніфестації з пр}- А другого дня після 1. травня ства. Святкування 1. травня на слових міст Европи. лихих оів за комунізм. щ допомогою комунн тів та [н-
ними вимогами робітничої кля- всі буржуазні газети квапились заході Европи перетворилося За 1919—1920 р.р. — період Ьимьськии

радісно сповістити світ, що й в суху тралиЧІю (звичай), ко- зросту міжнароднього робітни- «оди переїздите з одної мкпееости із ватажків страйкових коміте 
цього разу, дяка богові, хмара тра инколи ’(«апр. 1906 року чого руху — святкування 1. до другої або переноситеся з одного тів був інженір комуніст т. Лі 
пройшла мимо. 1 в Парижі, і в після російської революції) на- травня перетворюється у міц- "о
Лондоні, й у Відні, і в Ню Пор- гздувала' про революційно-бо- ну революційну хвилю, що за- ” по®зомитн нашу «зиінісдр»- Н,ІМИ прапорами будинок ( Грай 
ку все лишилося, мовляв, по єві рештки цього святкування, грожує змити підвалини капі- «6 ю^^ь^ддтт^’тшіпі ^ кового комітету в Ганькоу і бо-, 
давньому, підвалини суспільно- Коли вибухла світова війна, галістичного суспільства. ^ конше ,к,трпож) подати і ста- ронили зб{юйио свій будинок,
го ладу не зрушено і вчера-’,— німецькі, англійські й фран-і .1921—1923 р.р. —роки на- ру вашу адресу. коли нріваенй Генерал Ву-Пей-

весукраїнськім з’їси Рад пере- 
инбірають Всеукраїнський Цсн 
тра-іьішй Виконавчий Комітет 
(ВУЦВКі і їдуть на всесоюз
ний з’їзд Рад, де-Леревибірають 
Ц.В.К. і всесоюзний Централь
ний Виконавчий Комітет. Та
ким чином Радянська влада бу
дується від самого низу з се
ла з містечка,, з міста аж до

рівняти ув 
страйком: 
мого Н-Годішіия’о-робочого дня, 
охорони дитячої та жіночої пра
ці та вимоги соціа льного сі ра
хування.

Найхарактерніша риса стрий 
! кового руху в Китаї останніми 
часами, це безпосередня бороть
ба робітників з імперіалістами. 
Страйк тексті.льникін у Китаї * 
обернувся н боротьбу супроти 
японського імперіалізму не ті.ль 
ки у ИІанґаї, там, де переважно 
японські фабрики, а також по

від

ти є органами секретаріяту
ниції нікому не піддамо.

Ін. Ткачук від
Катеринослав. 16. 111. 1926.ПЕРШЕ ТРАВНЯ НА ЗАХОДІ ЕВРОПИ. •указує комуністична партія, а

маніфестанта знову цузькі соціал-демократи голо- ступу міжнародньої буржуазії 
прикуто до його варстату”.
шнього'Походження святкування 

І. Травня.
І робітників цілого світу 1. тра
вня. , — '

Інщіятнва (почин) сватку- Святкування І. Травня на За- 
вання І. травня належить ро
бітникам Америки.

ході Европи.

демонстрантами; було забито ної буржуазії. В одній із своїх 
й поранено кілька десятків ро- статті в Лепешинський, пишучи 
бітників. 5. травня робітники про перші роки святкування І. 
зібралися на мітінг протесту травня, каже: 
проти вигублення 3. травня, і 
уряд оточив мітінг військами решкоді великому актові о-I*

Ні.

ного пролетарського руху, вва
жає день першого травня ла 
день Мобілізації сил для даль
ших боїв ткапіталізмом.

І'. Ііоіппинсакий.валюційної інтелігенції. Одним
ТИ.

Перший конгрес Другого Ін
тернаціоналу, що відбувся в 
Парижі в день сотих роковин 
Великої Французької Револю
ції Н. липня І889 року, під
твердив необхідність виступу

Відновляйте передплату на 
‘Українські Робітничі Вісти”.

Не забувайте також про пре
совий фонд одинокої україн
ської робітничої газети в Ка
наді!

до другого, то не забудь- Робітники Прикрасили черво
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